2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2021                                                                                                               № 578
О закреплении муниципальных

образовательных организаций, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 03.03.2017   № 690 «Об утверждении порядка учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации городского округа город Рыбинск Ярославской области для учёта и приёма детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями городского округа город Рыбинск Ярославской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 19.02.2020 № 388 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск.

Глава городского округа

город Рыбинск

         Д.В. Добряков